
Výstavba otočky autobusu 
v Dolní Lomnici



2

Placená reklama

cena/měsíc
250 Kč

230
skládací chodítko

cena/měsíc
400 Kč

521 AD
pevné klozetové křeslo

P R O D E J  � E S H O P  � P Ů J Č O V N A  � S E R V I S  � P O R A D N A

U  D Á L N I C E  2 0 7 ,  2 5 1  6 3  K U N I C E ,  T E L . :  3 2 3  6 1 0  6 1 0 ,  W W W . D M A P R A H A . C Z  

cena/měsíc
300 Kč

JBS 512
transportní vozík

cena/měsíc
700 Kč

358-23
mechanický vozík

cena/měsíc
2 500 Kč

HS-589 Deluxe
elektrický skútr

cena/měsíc
1 150 Kč

Casa Classic Light
elektrické polohovací lůžko

cena/měsíc
500 Kč

Casacare
antidekubitní matrace

cena/měsíc
350 Kč

100
čtyřkolové chodítko

cena/měsíc
500 Kč

203
chodítko s podpůrnou deskou

P Ů J Č OVN A  P O M Ů C E K



Zdravím vás všechny vážení 
a milí čtenáři,

sice uplynulými vedry sužo-
vaní, ale přece jen alespoň trochu
odpočatí, ne? Prázdniny a dovo-
lené uběhly tak rychle, jak je pro
ně typické, a tak si nesplněné letní
resty prostě přeplánujeme na
podzim. Holt stíháme tak, jak to 
v dané situaci nejlépe jde - hlavně
klíííd!

Těšila jsem se na vás, protože vás
chci hlavně chválit. Ano, ano mám
k tomu spoustu dobrých důvodů.
Neodhazujete papírky, kde vás na-
padne, třídíte odpad téměř nejlépe
z přilehlých obcí a většina barev-
ných popelnic zmizela do zahrad.
Tak jen nezapomenout je den před
svozem vytáhnout ven, což se
zrovna mně pokaždé nepodaří. 

Největší pochvala však patří
všem, kteří v období blížících se
voleb vykazují živý zájem o dění 
v naší obci. A tak to má být. Jak si
to tu navolíme, takové to tu bu-
deme mít. Hlavně svobodně! Teď
jen to pěkně vyšpekulovat, aby-
chom zvolili pro obec a pro nás co
nejlépe a zároveň si to nerozházeli
třeba s Oldou nebo s Františkou.
Kandidáti do zastupitelstva a vo-
liči se tu, na rozdíl od velkých
měst, většinou osobně znají.
Proto si mohou své předvolební
názory, připomínky a výhrady
sdělovat kromě míst k tomu urče-
ných i přes plot, na ulicích, v hos-
podách nebo v přilehlé Bille -
novém místě našeho častého 
setkávání. Do vztahů mezi voliči
a volenými totiž mimo racia vstu-

pují i emoce, vlastní ambice,
osobní animozity… To zcela jistě.
On totiž kupříkladu dědeček jed-
noho kdysi ztupil kosu strýčkovi
druhého, našeho kluka nakopla
sousedovic holčička a tamtomu
se urodilo víc jablek než mě a on
se tak potutelně tváří, když se 
potkáme… Takhle přece my lidé
uvažujeme téměř všichni. Ne-
zbývá tedy, než si srovnat priority
a na své svědomí volit ku prospě-
chu všem. To je určitě důležité.
Neméně důležité jsou, myslím,
vztahy mezi námi, které tu po
odeznění volebního mumraje zů-
stanou dál. Co nám budou platné
dvě hospody, kdybychom si v nich
nemohli sednout za jeden stůl 
a společně drbat - třeba zrovna
námi zvolené zastupitelstvo?

3

Slovo starosty

Editorial

Číslo 3/2018, vyšlo 21. září  2018. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875,
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje 
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. 
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669.

Termín uzávěrky příštího čísla je 5. prosince 2018. 
(Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně, vždy ve středu po prvním pondělí v měsíci, po zasedání zastupitelů obce.) 

Vážení spoluobčané všech našich místních částí, 
skončilo nám horké léto, které pro nás bylo horké

nejen počasím, ale i probíhajícími důležitými
investičními akcemi. Bez větších problémů proběhla
výstavba otočky autobusu a chodníku v Dolní Lom-
nici, nových povrchů komunikací u obecního úřadu,
ulice Antukové a Na Návsi. Trochu s problémy:
kanalizační a vodovodní přípojky Na Čihadle.

Naší největší investiční akcí byla a zatím ještě je
„Přestavba a přístavba ZŠ Kunice“. Za krátké
prázdninové období bylo nutné stihnout zrušení
původního schodiště, výstavbu nového schodiště,
rekonstrukci příslušných chodeb a rekonstrukci 
a rozšíření jídelny školy, včetně nové výdejny jídel.

I když se nám kolaudace nepovedla „na první
pokus“, chci poděkovat všem účastníkům,

pracovníkům i vedení stavby zhotovitele, subdo-
davatelům, zaměstnankyním školy (samozřejmě
panu školníkovi), vynikajícímu technickému dozoru,
projektantce, a i těm, na které jsem zapomněl, za
mimořádný horký letní výkon.

Na konci tohoto volebního období bych rád
poděkoval všem zastupitelům za jejich práci i za to,
že jsme až do června letošního roku dokázali všichni
táhnout za jeden provaz. Tato naše jednotná
součinnost je, dle mého názoru, patrná na výsledcích
naší práce v našich obcích. 

Především mi však dovolte pozvat vás všechny 
k volbám do Zastupitelstva obce Kunice a prosím,
navzdory letošnímu létu, nevolte horkou hlavou.

Ing. Jiří  Šíma, 
starosta obce Kunice



46. zasedání, 25. června 2018
n Projednání a schválení závěrečného účtu obce

– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Kunice byla zpracována k 31. 12. 2017,
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

n Spolupráce se svazky Ladův kraj, Region Jih
– Stanovy Region Jih – podklady obdrželo 

zastupitelstvo, schválení odloženo na další
zasedání,

– Ladův kraj – závěrečný účet svazku obcí
Ladův kraj byl předložen zastupitelstvu.

n Projednání návrhů změn v MHD
– Zastupitelé byli seznámeni s vyjádřením Ing.

Martin Alberta – oddělení projektování
příměstské dopravy. Plné znění k nahlédnutí
na obecním úřadě.

n Obecní úřad
– bioodpady, kompostéry – projednán návrh na

využití dotace na kompostéry,
– informace o probíhajících stavebních akcích

o prázdninách – běží výběrové řízení na zho-
tovitele otočky autobusu v Dolní Lomnici,
čeká se na kolaudaci kanalizace a vodovodu
Na Čihadle, přístavba a rekonstrukce školy
probíhá úspěšně, připravuje se dokumentace
na rekonstrukci sálu tělocvičny, oprava ko-
munikace u obecního úřadu,

– správce lesa informoval zastupitelstvo 

o hospodaření v obecním lese, upozornil na
přítomnost kůrovce, obec je pod těžebními
limity, v současné době poptávka po
palivovém dřevě – bříza.

n Veřejná rozprava
– žádost o úklid cest v lese po těžbě,
– upozornění na zvýšené nebezpečí při

průjezdu obcí Dolní Lomnice z důvodu ob-
jízdné trasy,

– urbanistické požadavky – stavba obecního
úřadu – návrhy posílat na starostu, studie do
konce října (např. obřadní síň, zasedací míst-
nost, kanceláře apod.),

– dotaz na zajištění vody v souvislosti s ne-
dostatkem vody v Mnichovicích, obec pracuje
na zdrojích Na Křížku.

47. zasedání, 6. srpna 2018
n Plnění rozpočtu obce za 1. pololetí

– Starosta obce seznámil zastupitele o plnění
rozpočtu obce za 1. pololetí kalendářního
roku. Schváleno rozpočtové opatření č. 1 a 2.

n Spolupráce se svazky Ladův kraj, Region Jih
– Stanovy Region Jih – podklady obdrželo 

zastupitelstvo, schválení odloženo na další
zasedání,

– Ladův kraj – závěrečný účet svazku obcí
Ladův kraj byl předložen zastupitelstvu.

4

Zastupitelstvo obce Kunice

Navíc - abychom k případným připomínkám měli
ten správný mandát - měli bychom se těch voleb také
zúčastnit, že? Proto rozum do hrsti, pocity do 
šuplíku a jdeme na to!

Před tím se na to pěkně napijeme na svátek 
českého patrona a mučedníka svatého Václava. 
Vítězství a prohry můžeme pak zapíjet při příleži-
tosti významného, staletého výročí naší republiky.
Jo a ještě… Také jste zaslechli hlasité: „Pomóc!” 
z Krásnice, přilehlých uliček a od seniorského
parku? Pak vězte, že volají ti, kteří se o místa svých
procházek musí dělit s divokými prasaty. Doufejme,
že jejich volání dolehne i ke sluchu Honebního spo-

lečenstva Kunice. Popelnice pryč a místo nich divocí
pašíci v ulicích. Co s tím?

Když vám mezi oslavami, odháněním prasat 
a podzimními pracemi zůstane chvilka volna, zkuste
se porozhlédnout po nějakém pěkném dárečku. Ne,
pro mě ne. Ale až se totiž příště zase setkáme, bude
to už v čase předvánočním a ten včas a v klidu kou-
pený dárek by se vám mohl na Vánoce moc hodit.

Ať se vám všem všechno dobře daří a pozor na po-
prázdninově nepozorné děti a nezkušené prvňáčky
na přechodech.

Vaše Kubicová



5

n Dluhová služba obce
– dluh na vodovod – poslední splátka bude

uhrazena na konci roku 2019,
– Region Jih – hlavní část splátek bude

uhrazena v letošním roce,
– úvěr u České spořitelny – splácení začne po

vyčerpání úvěru (2019).

n Stav připravenosti MŠ a ZŠ Kunice na školní
rok 2018/19
– kapacita MŠ 82 dětí zaplněna, vše

připraveno,
– kapacita ZŠ 113 žáků, čeká se na kolaudaci

prostor v rekonstruované části budovy 
a jídelny – výdejny.

n Obecní úřad
– Poskytnutí dotace Středočeským krajem –

kraj přidělil obci 10 000 000 Kč na další etapu
rekonstrukce tělocvičny z programu Podpora
rozvoje a obnovy základních škol,

– Smlouva se Senior Parkem – budova
řadových domů byla převedena do majetku
obce,

– Žádost na pronájem 2 volných bytů v Senior
Parku – s ohledem na případné požadavky
občanů Kunic obec schvaluje pronájem pouze
na dobu určitou, 3 měsíce předem bude ozná-
meno, zda bude smlouva prodloužena, 
s nájmem na dobu neurčitou zastupitelé 
nesouhlasili,

– Otočka autobusu v Dolní Lomnici
– ve výběrovém řízení vybrána firma 

Eurovia,
– cena obsahuje otočku a chodník k ČOV,

dešťová kanalizace, veřejné osvětlení,
přístřešek, zeleň, výměna živičného
povrchu před OÚ Kunice, komunikace 
v Uličce, rekultivace prostoru ve
Všešímech u otočky, výměna povrchu ulice
Antuková, 

– Projektová dokumentace MŠ Jaruška
– nejlepší nabídka ing. Podskalníková,
– termín do konce roku 2018 včetně staveb-

ního povolení a výkazu výměr,
– Změna územního plánu č. 8

– všechna podaná stanoviska, připomínky 
a námitky byly předány zpracovatelce

zadání změny ÚP ing. Perglerové, čeká se
na stanovisko Středočeského krajského
úřadu (do 30 dnů) a pak bude svoláno
veřejné projednání (předpoklad koncem
září).

n Veřejná rozprava
– diskuse o likvidaci komunálního a tříděného

odpadu – starosta pověřen zjištěním 
cenových nabídek konkurenčních firem,

– dotaz na zbourání sloupu u Žežulárny 
a uložení kamenu – uložen u zhotovitele,
starosta zajistí, aby zůstal v Dolní Lomnici,

– dotaz na cenu za otočku v Dolní Lomnici –
podrobný rozpis předložen, výběr firmy na
zhotovení otočky, 

– finanční dotace od obce na zámek Berchtold –
obec Kunice neposkytla žádné dotace na
provoz a rozvoj zámku – odpověděl starosta,

– dotaz na stav vodovodu a kanalizace v Dolní
Lomnici – žádost podaná, kanalizace
neuspěla, vodovod neuspěl z důvodu
nedostatečných finančních prostředků ve
fondu, žádosti se budou opakovaně podávat
– odpověděl starosta, 

– dotaz na opravu komunikace od p. Maršálka
ke Gatu – zajistí J. Konopáč,

– starosta informoval o jednání nad dopravní
situací v obci s Policií ČR – v jednání je
umístění dopravního značení: zákaz vjezdu
nákladních vozů nad 10 m,

– dopravní situace v Kunicích, nedodržování
rychlosti v centru – žádost o zvážení
úsekového měření v části od MŠ k večerce  
a zpět – starosta vyvolá jednánís Policií ČR,

– dotaz na úpravu zeleně ve Vidovicích – zajistí
J. Konopáč, 

– dotaz na realizaci chodníku od Zlatého po-
toka do centra obce – vyjednává p. Hašek,

– upozornění na rozpadání zámkové dlažby na
chodníku u Zlatého potoka – obec zajistí ma-
teriál pro opravu.

48. zasedání, 3. září 2018
n Vyhodnocení likvidace odpadů na území obce

účast zástupce firmy Marius Pedersen – ing.
Javůrková pochválila obec za plošné zavedení
nádob na plast a papír, podrobně informovala 



6

o systému likvidace odpadů, systému třídění, 
vyhodnotila svoz po zavedení plastů a papíru do
domácností,

– komunální odpad rok 2017 – 230,91 t, rok
2018 leden – červenec –169, 43 t odpadu 
o 33% nárůst ve třídění oproti roku 2017,

– plast o 12 tun více než v loňském roce,
– sklo pokles o 8 tun za rok,
– kovy nárůst o 30 %,
– bio pokles o 20% (z důvodu letošního

sucha), celkově loni 343 t, letos 303 t,
– dotaz na skokový nárůst skládkovného,

jaký podíl v ceně známky? 
– ing. Javůrková – cena ovlivněna sklád-

kovným za 1 tunu = 40 % promítnuto 
v ceně známky, postupné navyšování
skládkování až na 2000 Kč za 1 tunu, 

– dotaz p. starosta – Co nás čeká v příštím
období?

– ing. Javůrková – zdražování v obci Kunice
vzhledem k příkladnému třídění není 
aktuální, zvažuje se platba za 1 tunu
odpadu,

– starosta předložil podrobný rozpis příjmů
a výdajů za likvidaci odpadu v obci za 8
měsíců v roce 2018.

n Příprava komunálních voleb
– termín 5. a 6. 10. 2018,
– volební místnost v budově tělocvičny,
– jeden volební obvod,
– v obci 3 volební kandidátky, řádně zaevi-

dovány na ORP Říčany.

n Obecní úřad
– Zástupce Senior Parku – jednání 

o pronájmu dvou bytů ve vlastnictví obce,
– návrh: dle potřeby uvolněný byt poskyt-

nout v rámci celého areálu a současně
volné byty pronajmout,

– návrh zastupitelstva – ponechat jeden byt
v rezervě,

– požadavek na uvolnění jedné bytové jed-
notky ze smlouvy, 

– zastupitelstvo požaduje přednostní infor-
mace o uvolněném bytu a jeho poskytnutí
obci.

– Zahájení školního roku 2018/19
– ZŠ Kunice – kapacita 113 žáků, 26 nových

prvňáčků, 
– organizace prvního týdne 4. – 7. 9. 2018 –

1. ročník zůstává v učebně v budově
tělocvičny,   2. až 5. ročník má zajištěné 
3 celodenní výlety, pedagogický sbor
zajištěn,

– MŠ Jaruška – kapacita 80 dětí zaplněna, 
3 děti z důvodu nedostatečné kapacity
nepřijaty,

– 1 žádost na příspěvek na školné do
soukromé školky – odloženo,

– starosta byl pověřen zajištěním volných ka-
pacit v okolních MŠ a připravením návrhu
na systémové řešení příspěvků na MŠ pro
děti s trvalým pobytem v obci Kunice
nepřijatých do MŠ Jaruška z důvodu
nedostatečné kapacity.

– Rekonstrukce komunikace Pod Lesem
– obec má stavební povolení, platné do

12/2018,
– starosta navrhuje vypsat výzvu na doda-

vatele stavby, nové zastupitelstvo
rozhodne, zda tuto akci bude realizovat,
schváleno.

– Celostátní sbírka na zadluženou obec Pra-
meny
– žádost o finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč

– o žádosti dnes zastupitelstvo nebude
rozhodovat.

– návrh předsedy finančního výboru – raději
podpořit místní občany.

n Veřejná rozprava
– příspěvek o nebezpečnosti na komunikacích

procházejících v obci, poděkování za vý-
stavbu základní školy. 

– připravené dotazy na vedoucí kandidátky
Strany soukromníků: Co si máme představit
pod optimalizací výstavby základní školy?
Odpovědi se ujal jediný člen strany
Soukromníků kandidující ve volbách 2018 –
jednoznačná odpověď nebyla uvedena.
Následně proběhla diskuze nad způsobem ve-
dení předvolební kampaně strany
Soukromníků, agresivně a lživě vedené proti



7

současnému vedení obce. Do diskuze se za-
pojila širší veřejnost. Starosta obce písemně
zareagoval na článek současné zastupitelky,
která vede kandidátku Strany soukromníků,
zveřejněné v měsíčníku Strany soukromníků,
jehož obsah je plný obviňování vedení obce 
a zastupitelů. Přítomní hosté i členové 
zastupitelstva měli připravené dotazy přímo
na tuto zastupitelku, z důvodu její
nepřítomnosti na zasedání zastupitelstva se
dotazy nedočkaly jednoznačných odpovědí.

– pochvala obce za vybudování otočky auto-
busu v Dolní Lomnici a dále dotaz na využití
kamene z posledního sloupu u bývalé
Žežulárny v Dolní Lomnici – pan starosta
požádal o návrh v písemné podobě, doručení
na obec zajistí B. Chramostová,

– dotaz na změny v počtu svozu komunálního
odpadu – starosta obce odpověděl, že pod-
mínky pro svoz na nový kalendářní rok budou
řešeny v listopadu,

– dotaz na veřejné projednání změny územního
plánu – termín bude koncem září, 

– předseda finančního výboru informoval
všechny přítomné o získání dotace na
vodovod v Dolní Lomnici a Horní Lomnici
a zájmu vybudovat současně i kanalizaci,

– dotaz na osazení dopravních značek zákaz
vjezdu vozidlům nad 10 m – starosta obce
odpověděl: značky jsou objednány, starosta
prověří termín realizace.

Ing. Jiří  Šíma, 
starosta obce Kunice

Veřejná sbírka pro Kunickou školu
– k 13. 9. 2018 vybráno 353 417 Kč

Veřejná sbírka na získání dalších finančních
prostředků pro přístavbu a rekonstrukci naší zá-
kladní školy byla zahájena 4. prosince 2017 a bude
trvat až do listopadu 2018. Velmi děkujeme všem
dárcům, kteří na naší základní školu již přispěli.

Finanční prostředky lze zasílat na zvláštní účet 
u KB, pobočka Říčany: č.ú: 35-8360850267/0100.

Druhou možností je složení finančních
prostředků v pokladně Obecního úřadu Kunice.  
O poskytnutí příspěvku do veřejné sbírky vydá obec
Kunice na vyžádání potvrzení pro daňové účely.

Důležité: Ve zprávě pro příjemce prosíme uvést
jméno dárce, a zda souhlasíte s uveřejněním jména
dárce („souhlasím“) nebo nesouhlasíte s uve-
řejněním („nesouhlasím“). –jší–

Den otevřených dveří 
v Základní škole

Ke dni ČS státnosti 28. září 2018 připravila obec
Kunice ve spolupráci s vedením Základní školy Ku-
nice a s vedením stavby „Rekonstrukce a přístavba
ZŠ Kunice“ den otevřených dveří.

Prohlédnout si bude možné nejen již hotové části,
u kterých již bylo povoleno předčasné užívání, ale 

i části, kde dosud stavba probíhá. Prohlídka bude
v těchto termínech: ve čtvrtek 27. září 2018 po
skončení výuky od 14,00 hodin do 17,00 hodin a ve
státní svátek v pátek 28. září 2018 od 9,00 hodin do
11,00 hodin. Ing. Jiří Šíma, 

starosta obce Kunice

Hledáme hudebníka  
Naše obec hledá hudebníka, který by byl schopen

a ochoten zahrát na harmonium při mši svaté v
kostele Svaté Máří Magdalény v Kunicích každou
třetí neděli v měsíci od 15 hodin. –mk–

Očkování psů proti vzteklině  
Oznamujeme majitelům psů, že očkování psů

proti vzteklině proběhne v pondělí 15. října 2018 
v Kunicích (před OÚ) 15.00 – 15.15 hod., ve
Všešímech (u rybníčku) 15.30 – 15.45 hod.

Poplatek za očkování je 110 Kč za každého psa.
Za chování psa zodpovídá jeho majitel. Problema-
tický pes musí mít náhubek! Očkování bude prove-
deno veterinární službou MVDr. Kohouta. –jš–

Hledáme kronikáře obce 
Přijďte se informovat na Obecní úřad Kunice.

–jší–

Obecní úřad informuje



Vodovod – odečty vodoměrů 
Nejbližší odečet vodoměrů bude proveden cca

21. – 30. 9. 2018. V případě, že majitel nebude za-
stižen, pracovníci provozovatele zanechají ve
schránce odečtový lístek. Vyplněný lístek je třeba
odevzdat nejpozději do 5. října 2018.

Nahlášení stavu vodoměru – možnosti:
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ Ku-

nice (možno vhodit do černé schránky na

budově OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ
s.r.o., Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63
Strančice.

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo 
zaslat v SMS na tel.: 722 201 235.

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu. Nutno
uvést: jméno a příjmení,  obec (Kunice, Vidovice
nebo Všešímy),  číslo popisné nebo evidenční,
stav vodoměru.

4. Ohlásit stav přímo odečtáři na e-mail: 
marcella.donatova@seznam.cz nebo na tele-
fon: 608 562 488. Cena vodného pro rok 2018
je 46 Kč/m3. –jk–

Stočné
Číslo účtu pro platbu stočného je 

43-2050660217/0100 nebo můžete platit v ho-
tovosti na OÚ v Kunicích v úředních hodinách.

Cena stočného pro rok 2018 zůstává stejná, 
tj. 120 Kč/os./měsíc. –jk–

Velkoobjemový kontejner 
Velkoobjemový kontejner bude v roce 2018

přistaven letos ještě 6. října a 3. listopadu, a to na
křižovatce vedle budovy ZŠ v Kunicích. Ve
Všešímech a Dolní Lomnici bude velkoobjemový
kontejner přistaven v sobotu 6. října 2018. –jk–

8

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 463,
323 664 162, e-mail: ou.kunice@iol.cz
www.kunice.cz

ÚŘEDNÍ HODINY:
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod.
středa 8–12 hod., 15–18 hod.

VEDENÍ OBCE
Ing. Jiří Šíma, starosta
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta
tel. 602 286 685, e-mail konopac@kunice.cz
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech
smluv (stočné, poplatky za připojení)
Ing. Michaela Faltová
tel. 775 075 048, e-mail faltova@kunice.cz
Finanční a účetní záležitosti obce,
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů,
smlouvy o pronájmu hrobového místa,
povolování provozování výherních hracích
přístrojů, sociální služby důchodcům
Jana Šmejkalová
tel. 602 178 308, e-mail smejkalova@kunice.cz
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz TKO,
hlášení závad v odvozu domovního odpadu

ČÍSLA ÚČTŮ
Pro platby poplatků ze psů, odvoz TKO (popelnice)
a poplatků za zhodnocení pozemku používejte
č. ú. 6720201/0100
Pro platby za stočné používejte 
č. ú. 43-2050660217/0100

Pozvánka na zasedání 
zastupitelstva obce

Na první pondělí v měsíci vychází termín posledního
zasedání Zastupitelstva obce Kunice v tomto 

volebním období. Zasedání se uskuteční

1. října 2018 od 19 hodin

v budově tělocvičny Základní školy Kunice.
Na programu budou pouze organizační 

záležitosti obecního úřadu a pak veřejná
rozprava ke komunálním volbám.

Zveme všechny naše občany i všechny kandidáty.

Ing. Jiří Šíma, starosta obce



9

Hospodaření obce Kunice
Končí další volební období a my předkládáme in-

formaci o hospodaření naší obce za uplynulá ob-
dobí. Obec v roce 2006 hospodařila s celkovými
příjmy okolo 7 mil. Kč a měla více než 60 mil. Kč
dluhů. Celých dvanáct let jsme poctivě spláceli
obecní dluhy a nepůjčili jsme si ani jednu korunu.
Celý úvěr za kanalizaci byl splacen v roce 2017,
největší podíly na úvěrech Regionu Jih budou spla-
ceny v letošním roce a úvěr za vodovod bude spla-
cen v roce 2019.

S ohledem na růst příjmů obce a na ukončení
splátek minulých dluhů zastupitelstvo obce koncem
minulého roku přijalo rozhodnutí o přijetí nabídky
výhodného úvěru ve výši 50 mil. Kč. Výhodnost
úvěru spočívá ve výši sjednaného pevného úroku
(1,08%), poskytnutí úvěru bez ručitelských záruk
(na základě finančního zdraví obce), rozložení
splátek do desetiletého období a možnosti splácet
po vyčerpání úvěru (předpoklad od roku 2019). To
již budou splaceny všechny úvěry a míra ročních
splátek bude nižší než splátky v minulosti. Při
současných příjmech obce a očekávaném růstu
daňových příjmů nebude v žádném případě
ohroženo hospodaření obce.

Všechny finanční prostředky jsou využívány na
výstavbu infrastruktury a při růstu cen (zejména 
u stavebních činností) by realizace v pozdější době
byla výrazně dražší, než je úroková míra.

Daleko důležitější je ale druhý efekt využití úvěru.
Všechny žádosti o dotaci vyžadují zajištěné vlastní
financování a tak z akcí financovaných z úvěru obec
získala dotace přesahující výši úvěru (Rybník Dolní
Lomnice 1 380 000 Kč, Kanalizace Na Čihadle 
3 081 000 Kč, Vodovod Na Čihadle 1 692 000 Kč,
Pořízení štěpkovače a kontejnerů na bioopad 
925 650 Kč, Rekonstrukce a přístavba ZŠ Kunice
40 mil. Kč) a vodovod Dolní a Horní Lomnice 
9 262 880 Kč, tj. celkem 56 269 530 Kč.

Získané prostředky jsou dále využívány na vý-
stavbu další infrastruktury (chodníky a nové
povrchy na návsi, otočka Bus a chodník v Dolní
Lomnici, připravena rekonstrukce ulice Pod Lesem,
nové úseky veřejného osvětlení – Oblouková a Na
Návsi, od jara 2019 výstavba kanalizace a vodovodu 
v Dolní a Horní Lomnici, dokončení projektové
dokumentace na kanalizaci a vodovod ve

Všešímech, rekonstrukce původní budovy
Mateřské školy Jaruška).

Znamená to, že při stejném splátkovém zatížení
jako v minulých obdobích, má obec zajištěny
finanční prostředky pro nutný rozvoj infrastruktury
obce. 
Vývoj splátek půjček a úvěrů:
Rok výše splátek procentní podíl na výši 

daňových příjmů obce
2011 4 886 000,00 Kč 33,0%
2012 4 174 941,44 Kč 24,9%
2013 6 174 867,90 Kč 32,0%
2014 6 017 276,66 Kč 28,3%
2015 5 867 000,00 Kč 25,2%
2016 5 867 000,00 Kč 23,7%
2017 1 027 887,18 Kč (již splacena kanalizace)

3,32%
Splátky nového úvěru začnou v roce 2019,

předpokládáme výši 5,5 mil. Kč, což by mělo být
15,71% výše daňových příjmů. V dalších letech při
předpokládaném růstu příjmů bude tento podíl klesat.

Všechna ta léta hospodařila obec s vyrov-
naným rozpočtem a hospodaření obce vždy bylo
ukončeno s přebytkem financí na účtech obce!

Obec však za poslední roky získala bezúplatně (či
za 1 Kč) pozemky, které zhodnocují portfolio obce
(neviditelné příjmy).
Stavební pozemky
od státu:
– pozemek po zahrádkářích 1 743 m2

– pozemek pro vodojem Bartošky 5 000 m2

– spoluvlastnictví ½ pozemku 
pod trénink. hřištěm 3 430 m2

– stavební pozemek proti SOŠ Všešímy 22 485 m2

od vojáků:
– pozemek pod budovami TJ + stráň 2 268 m2

od soukromých osob:
– pozemek pro ČOV Dolní Lomnice 2 625 m2

– pozemek pro otočku BUS Dolní Lomnice 520 m2

celkem 40 140 m2

tj. při ceně 1500 Kč/m2 hodnota 60 210 000 Kč

Dále:
+ budovu Základní školy včetně tělocvičny od

Středočeského kraje,
+ pozemky pro vodní zdroje včetně 3 studen od

vojáků,
+ pozemek pro veřejnou zeleň Na Kopánku od státu,



10

+ desítky pozemků pod komunikacemi od
soukromníků, od vojáků i od státu.

V neposlední řadě o hospodaření obce vypovídají
i údaje z účetních uzávěrek o majetku obce:

Na začátku roku 2006 měla obec v majetku bu-
dovu Obecního úřadu Kunice (v zástavě), budovy
„hasičáren“ v Kunicích a ve Všešímech (v zástavě),
budovu obchodu (v zástavě), hřbitov, obecní lesy,
obecní komunikace v celkem v účetní hodnotě 11,5
mil. Kč. Na koci roku majetek skokově poskočil 
o 123 mil. Kč díky zkolaudované kanalizaci 
a vodovodu.

V roce 2017 má obec nadále majetek z roku 2006,
ovšem bez zástav, zrekonstruovaná je budova 
obchodu i budova márnice na hřitově, a k tomu:
– kanalizační a vodovodní sítě,
– nová budova mateřské školy,
– nové pozemky (viz výše),
– budova školy a tělocvičny (nevyčísleno po rekon-

strukci),
– 7,2% podíl na majetku Sdružení obcí Region Jih,

– s.r.o. Služby Kunice s majetkem 4 245 201 Kč,
– nové úseky veřejného osvětlení,
– budova šaten a „Orlího hnízda“ v TJ Kunice,
– budova u zámku po zahrádkářích,
– studny u křížku,
– 15 autobusových čekáren,
– nové chodníky celkem za 8 148 031 Kč,
– 5 dětských hřišť (Kunice, Berchtold, Vidovice,

Dolní Lomnice a Všešímy),
– zrekonstruované hráze rybníků Ve Žlábkách 

a v Dolní Lomnici,
– 8 bytových jednotek v Senior Parku (v majetku od

roku 2018).
Celkem v účetní hodnotě 210 764 016 Kč. Na

konci letošního roku ještě majetek obce „nabude“
o letošní investice, tj. o cca 90 mil. Kč a tak majetek
obce na konci letošního roku bude mít hodnotu
okolo 300 mil. Kč.

Ing. Jiří Šíma,                           Ing. Pavel Hirsch,
Starosta obce předseda Finančního výboru

JAK SE VOLÍ 
V KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH 

Komunální volby probíhají v našich obcích
souběžně s  prvním kolem voleb do Senátu. V ko-
munálních (obecních) volbách můžete volit jed-
notlivé kandidáty i napříč politickými stranami. 
K tomu slouží křížky, kterými můžete volit celé
strany (velký křížek) nebo označit jednotlivé lidi
(malý křížek) nebo křížky kombinovat. Volební
lístek dostanete v komunálních volbách jediný, na
němž budou všechny kandidující strany v pořadí
podle vylosovaných čísel a všichni jejich kandidáti 
v pořadí navrženém stranami. 

Volič má tři možnosti, jak může svůj volební lístek
upravit: 

1. Velký křížek 
Volič může volit pouze jednu z kandidujících

stran (koalic, sdružení nezávislých kandidátů). 
V takovém případě volič křížkem označí velký
čtvereček v záhlaví sloupce vybrané volební strany.
Tímto způsobem dává hlas všem kandidátům vy-
brané strany. Kdyby ale zakřížkoval dvě nebo více
stran, bude jeho hlasovací lístek zcela neplatný. 

2. Malé křížky 
Volič může dávat pouze tzv. malé křížky a volit jen

jednotlivé kandidáty. Jim hlas dá, pokud křížkem
označí čtvereček u jména každého vybraného kan-
didáta. Volič má tolik hlasů, kolik se v dané obci volí
zastupitelů, může tedy zakřížkovat právě tolik
kandidátů. V našich obcích je to 11 kandidátů, tzn.
že je možné zakřížkovat malým křížkem maximálně
11 kandidátů na hlasovacím lístku (bez ohledu na
to pod jakou stranou kandidují). Když volič
zakřížkuje méně kandidátů, jeho hlas bude stejně
platný, ale síla hlasu bude slabší, protože část
voličova hlasu se nevyužije. Když naopak zakřížkuje
více kandidátů, než kolik se volí zastupitelů, bude
celý hlasovací lístek neplatný. 

3. Kombinace křížků 
Nejsložitějším způsobem je varianta, kdy volič

zkombinuje velký křížek a malé křížky. V takovém
případě označí velkým křížkem některou z kan-
didujících stran a vedle toho přidělí malé křížky jed-
notlivým kandidátům. Malé křížky ale v této situaci
může dávat pouze jednotlivým kandidátům z jiných
stran, než kterou označil velkým křížkem. Kombi-
nace velkého křížku s malými totiž v praxi funguje



11

tak, že hlas se připočítá všem kandidátům s malým
křížkem a dále tolika kandidátům označené volební
strany, kolik činí rozdíl počtu členů zastupitelstva,
kteří mají být zvoleni, a označených jednotlivých
kandidátů, a to v pořadí, v němž jsou kandidáti
označené volební strany uvedeni v jejím sloupci. 

Obálka a hlasovací lístek 
Volič podle zákona upraví svůj volební lístek 

a vloží ho do ŠEDIVÉ úřední obálky v prostoru za
plentou. Samozřejmě ničemu nevadí, pokud má
volič už lístek vyplněný z domova, ale i v takovém

případě musí do vymezeného prostoru aspoň na
chvilku zajít. Upravený volební lístek v úřední
obálce následně volič vhodí před volební komisí do
volební urny. 

JAK SE VOLÍ DO SENÁTU
Do Senátu se volí v 1. kole se ŽLUTOU obálkou,

kterou volič obdrží ve volební místnosti. Při senát-
ních volbách vloží volič za plentou do žluté obálky
jeden hlasovací lístek kandidáta, pro kterého hla-
suje. Lístek se nijak neupravuje. 

–mf–

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB
n do Zastupitelstva obce Kunice
n do Senátu Parlamentu České republiky   
Starosta obce Kunice podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 15 zákona 247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu
České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volby do Zastupitelstva obce Kunice a volby do Senátu Parlamentu České republiky se konají: 
n v pátek 5. října 2018 od 14,00 hodin do 22,00 hodin    a
n v sobotu 6. října 2018 od 8,00 hodin do 14,00 hodin.

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v budově tělocvičny Základní
školy Kunice, ulice Na Návsi, Kunice, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v obcích
Kunice, Vidovice, Všešímy, Dolní nebo Horní Lomnice.

3. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb
na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky nové.

4. Volby do zastupitelstva obce: Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost 
a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na
území České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním
pasem České republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu.

5. Volby do Senátu Parlamentu České republiky: Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže
svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, nebo platným cestovním,
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem.

V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční:
n v pátek  12. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin   a
n v sobotu 13. října 2018 od  8.00 hodin do 14.00 hodin.
V případě konání II. kola voleb do Senátu volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech

voleb.

V Kunicích dne 13. září 2018 Ing. Jiří Šíma, starosta obce



12

Placená reklama



13

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

Sk

P
se
P
E
Op
Sk

 
  

 

kladník

(brigá
e znalostí cizího jaz

Prodavač 

Průvodce (brigá
íh j

lektronik
perátor stáčecí
kladník

 
  

 áda)
zyka

ád

áda)
yka

í linky
 

  

 

 
  

 

vč
za
ko
Ček

se
P

 
  

 

ké
četně dobré kan
městnanecké b

olektiv, zajímav
ás přátelská V

e znalostí AJ
( gProdava

 
  

 

ého piva
ntýny

i

benefity
ý

vá práce,
ský

 
  

 

 
  

 

 
  

 

áěšíme se na VT

i pravidelné výp
jistota zaměstná

é ý

a zaměstnanecké

 
  

 

ás!

.platy
ání
lat

ého piva,
í

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

Placená reklama



14

�������	
�����
�������������
�������
�����
��������������������
������������������������ �
�!"#$%&�

�

�� '����(����)���������*��+,��������*����������!��������-������
�� ./0���������12*�3�����*��45�������
���������-������
�� ��������)�������*��65�������2��
���7��*����������!������8��-������
�� '������������(��������*��4+��������*����-������
�� -����-��
���������*��+%��������	
����� �����������������
�����
�� (����9��:������*��4;�����������
�������<���-������
�� =��:����-�������*��6#��������
���������-������
�� (�0���>����)
���
���)��"��
���(��0���*����;+�������

��*��������
�����
�� .�:��?
������*��4,��������*�������
�
������-������
�� @���A�����1����������*��#;���������������B��-������

�������	
����������
���������


����
����
� �!��

"#�$"�
� �!��
%!&
'(
)�*+


(,,-

















































(,'.












































(,((


�

�/0��/0�	����
1�2�
��
��3�

�

%��
/����1�2�
��3�
�

��1��
����������:�����
�����������
�

!��������������
�����������
�C
���2���
!���

�������!D���
��"����
�"�
�������!D�+��D��������:��E�
���":����������*��
����
!����

�����D���	���3���
�������
!���
��=�!��D���#��"!���2���
!���
��1��������'�@��<�
���������"��
C

:����F�3�<������"�
��=!�
�D������
!���
�������!D���
��
����
�������
�������!D��
�
������
�2�
��(
��
:����
�����������"�
��?�
�!D��
��������
�����������

��
!���

�

��0
!��
�������	���������"����
������3�������
!���70
�����
)
����A
�������������"8�

��0�����:����!D����:��<���
�"�
�������!D���
��������������
!���

�
�G���3��������
���������
���G�:��
3������������

��H�:�D����������
����2��
�C
:�!�������
�
!3�"�
!���

�

�

����2�
���/4��3�
�� I���
�����G��*!"�-�������������
��
�� -
����������
!3�"��"�*�����

�
����������	
��3���������C
�
�
����

�� =�������:��
�"�
�� (
��
���������"����
����

��4�
���������
��5	��1	�	
�0�
����6��


�
���4��0���
/�0
0��5�	
05�05	
(,'.7(,((3


Placená reklama



15

Wellness Bohemia
L u x u s n í  p r i v á t n í  S p a

Uvolněte svoji duši i mysl a navštivte některou z našich procedur. 

  infrasauna    fi nská sauna   parní lázeň    Kneippova lázeň    
vířivka a relaxace    solná terapie    chromoterapie    relaxační masáže

        Rooseveltova 100
            251 01 Říčany u Prahy
                   +420 777 119 119
                    wellnessbohemia@email.cz
                          www.wellnessbohemia.cz

 

   

   

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

 

   

   

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 ,

jjj
R

j

--,006699
spbM05/05

-,027
spbM04/04

-,055
spbM03/03

-,027
spbM03/05

-,095
spbM52/04

-,084
spbM51/03

REEPPUUSS

spb

spb

spb

350,-j  

   

   

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

 

   

   

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 -0,09966

bM02/05
-,084

bM51/04
-,053

bM01/03

 

   

   

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

 

   

   

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

2227 020722

 

   

   

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

23 02332032

 

   

   

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

 

   

   

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

Placená reklama



16

Kunice – Vidovice – Všešímy

nezbytná

Co je a co není pravda

Placená reklama



17

– Dolní a  Horní Lomnice

  • 
  

 
 

  • 
 

 

Toto jsou naše priority 

zdravá
 Moderní

rozvoj
 
 Podpora
  

 Všichni
 

@VolbyKunice

Placená reklama



Placená reklama

18

 
 

         Spotřební elektronika 

       Domácí elektrické spotřebiče 
 

 

 

  Zkrátka dodáme všechno… 

 

      Domácí a kuchyňské potřeby 
  Železářství 

  Spojovací materiál 

   Elektroinstalační materiál 

          Barvy-Laky-Ředidla 
           Malířské potřeby 

   Substráty-Hnojiva 

      Zahradní a komunální technika 

    Půjčovna zahradní techniky 

             Aloise Nováka 11, Strančice 
                   tel.: 323 601 922 
 
     Po-Pá 8.00-11.30  12.30-17.00    So 8.00-11.30 



19

Placená reklama

 

Podzim na Vašem zámku 
28.9.2018 PÁTEK 

SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI 
Sraz veteránů s doprovodným programem 

od 10:00 

 

 

27.10.2018 SOBOTA 

HALLOWEEN 
Rodinná akce od 16:00  

 

MUZEUM OBCE VS. 100 LET VÝROČÍ 

Navštivte veřejné muzeum v přízemí zámku, 
kde jsou vystaveny předměty k výročí 

vzniku naší republiky. 

 

NAROZENINOVÉ OSLAVY  pro velké i malé 

Zorganizujeme Vašemu dítěti skvělou 
oslavu s kamarády nebo Vám naplánujeme 

slavnostní menu pro Vaši rodinu. 

 



20

Placená reklama

www.wineshop.cz    |    outlet@wineshop.cz    |     Tel.: +420 606 622 463    |     OTEV ENO: ÚT – PÁ  13–19 / SO 10–16 

V outletu s víny na adrese Modletice 78
na vás eká více než 400 druh  vín z celého 
sv ta. P ij te si vybrat, t šíme se na vás.

Skv lá vína
za super ceny

AK NÍ NABÍDKA
PLATÍ OD 1. 9. DO 29. 9. 2018

ZONIN CLASS.
PINOT GRIGIO 0,75l

Suché, bílé víno.
Odr da: Pinot Grigio
Zem : Itálie

VÍNO M SÍCE

PIERRE BRÉVIN
ROSÉ D‘ANJOU 0,75l

Polosuché, r žové víno                                                              
Odr da: 70% Grolleau,
30% Cabernet Franc

Zem : Francie – Loire

PRIMITIVO
DI  MANDURIA 365 0,75l

Suché, ervené víno.
Odr da: 100% Primitivo

di Manduria
Zem : Itálie

VILLA ITALIA 
PROSECCO  FRIZZANTE 0,75l

Šumivé víno –  Prosecco. 
Odr da: 100% Glera 

Zem : Itálie

JP. CHENET SPARKLING 
ICE  EDITION 0,75l

Šumivé víno - bílé,  polosuché.
Odr da: Chardonnay

Zem : Francie

 ceny jsou uvedeny
bez DPH za 1ks

* cena v etn  DPH

139,66K

*169K

138,84K

*168K

140,42K

*169,90K

379,34K

*459K

154,55K

*187K

82,56K

*99,90K

82,60K

*99,90K

99K

*119,79K

239K

*289,19K

96K

*116,16K



21

Úvaha 
Přestože čeština nikdy nebyla mou silnou

stránkou, po přečtení některých obecných volebních
hesel jsem se rozhodl napsat úvahu.

Vypadá to, že obecná hesla, „všeci kradnú“, už do-
razila i do naší obce a to mne nutí k otázkám. Kdo,
všichni? Kdo nejvíc, já? Jindra? Pavel? Petr?
Blanka? Luboš? Ivana? Vláďa? Daniela? Vašek?
Patricie? Kromě nepodložených tvrzení neexistují
žádné indicie, že by tomu tak bylo a také vím, že to 
u nás možné není! 

Proto mě takové řeči nechávají klidným, podobně
jako řeči o „přihrávání“ obecních pozemků, už jenom
proto, že obec za poslední léta neprodala žádný
celistvý stavební pozemek (díly pozemků pod trafo-
stanicemi či pod vodojemem nepočítám). Já osobně
ani moje rodina v obci žádný pozemek (mimo
pozemku mého domu) nevlastníme.

Požadavek na optimalizaci výstavby základní školy
tři měsíce před jejím dokončením mi přijde jenom
úsměvný. Méně úsměvné to však připadá paní
ředitelce školy. Téměř dva roky se podílela spolu s os-
tatními ředitelkami škol a zástupci obcí v regionu na
vypracování Strategického plánu rozvoje vzdělávání
na území ORP (Obce s rozšířenou působností). Bez
zařazení a schválení rekonstrukce a přístavby naší
školy v tomto materiálu by vůbec nebylo možné žádat
o dotaci. Také k žádosti o dotaci jsme vypracovávali
podklady pro zdůvodnění rozsahu výstavby a její
potřeby včetně demografického vývoje dětské popu-
lace v naší obci. Měnit nyní tyto parametry by zna-
menalo ohrozit již získanou dotaci. Musím se ptát
zda, když zastupitelstvem byly schváleny postupně
všechny etapy ohledně školy (získání budovy, výběr
projektanta, projekt, výběr zhotovitele atd.), zda
všichni zastupitelé dávali pozor a zda vědí, co a za
kolik skutečně stavíme. Myslím, že jim vše musíme
zopakovat, neb opakování je matka moudrosti.
Takže opakuji: chceme školu pro 1.–9. třídu, k tomu
potřebujeme 9 základních učeben, dále potřebujeme
dvě speciální učebny (pro výuku jazyků a počítačovou
učebnu). V nově zrekonstruované budově bude 11
učeben, a tak marně uvažuji, jak to zoptimalizovat.
Vysoutěžená cena za přístavbu a rekonstrukci byla
49 398 896,58 Kč bez DPH a smlouva je na veřejném
registru smluv, kde si každý může ověřit, co stavba
obsahuje. Můj osobní názor je, že škola má být 

vizitkou obce a nemá se na ní zas tak šetřit. Chceme
přeci mít budovu z kvalitních, trvanlivých 
a bezpečných materiálů a chceme mít učebny vy-
bavené moderními elektronickými technologiemi.
Naše děti, to je naše budoucnost a má opravdu cenu
do ní investovat. Navíc právě ve škole děti získají
první kamarády a základy vztahu k obci! 

Uvažuji i nad termínem „předimenzovanost“. Dle
mého názoru pokud se více rozroste výstavba na
schválených zastavovacích plochách (např. Abidea
a další), bude nám tato škola nakonec malá. Z evi-
dence obyvatel je jasné, že máme již nyní pro každý
rok počet dětí na jednu třídu (pouze již trvale
hlášených) a nemusíme utrácet peníze za de-
mografické prognózy. U letošního zápisu bylo celkem
37 dětí, z toho 33 kunických dětí a pro příští rok je 
v Mateřské škole Jaruška 37 předškoláků.

Úplně mě děsí, že někdo z neznalosti (nebo
dokonce s úmyslem?) ohrozí nereálnými a ne-
smyslnými požadavky již schválenou čtyřiceti-
milionovou dotaci pro školu. Bohužel jsem neslyšel
jasný důvod těchto hesel a také bych rád znal vztah
jejich iniciátorů k historii naší obce a k historii naší
školy.

Naopak klidným mne však nenechávají hesla o za-
stavení zadlužování obce, která mě, vzhledem 
k hospodaření obce za poslední roky, hluboce uráží.
A tak uvažuji – vede skutečně kandidátku s tímto
heslem současná zastupitelka obce? Kdy narostla její
hladina frustrace, rozčarování a nespokojenosti,
když ještě 2. července 2018 podepsala prohlášení pro
účast v naší kandidátce? Nedalo mi to a zpětně jsem
prošel prezenční listiny a zápisy ze zastupitelstva
obce. Ano, Ing. Jakešová hlasováním schvalovala
všechny rozpočty obce za poslední 4 roky, schválila 
i přijetí úvěru od České spořitelny (z podkladů musí
vědět, že půjčka je bez záruk), má každoroční infor-
mace o dluhové službě obce (byla přítomna na všech
projednáních dluhové služby obce). Proč, když se jí
něco nezdálo či měla pochybnosti, proč se neptala
(vlastně ptala – ovšem pouze na příspěvek pro
Honební společenstvo Kunice). A proč si, sakra,
alespoň některé věci nezkontrolovala, když byla
řádně zvolena předsedkyní kontrolního výboru za-
stupitelstva obce? Vysvětlení je jednoduché – za čtyři
roky kontrolní výbor ani jednou nesvolala.

Mé další uvažování se týká politických stran.
Všichni, kdo mne znají, ví, že nejsem příznivcem 

Placená reklama



22

aktivity politických stran v malých obcích. Politické
strany (všechny, opakuji všechny) vedou agresivní
volební kampaně, neodůvodněně kriticky hodnotí
práci končících představitelů, a to i za použití účelově
zkreslených, nepravdivých či dokonce vymyšlených
údajů. Místo aby se voleb zúčastnili představitelé jed-
notlivých kandidátek, tak do volebního boje jdou
stranické peníze, masivní vizuální kampaň 
a rozdávání slibů, koblih, triček, vín a jiných po-
zorností. Prostě politické strany (všechny, opakuji
všechny) si voliče hlavně kupují. Tento můj názor se
jen potvrdil v minulých parlamentních volbách a nyní
tento způsob volební kampaně dorazil i do našich
vesnic.

Na začátku letošního roku jsem uvažoval, zda 
vzhledem k mému věku mám pokračovat a ucházet
se o přízeň voličů na další období. Oslovilo mne velmi

mnoho našich obyvatel s tím, že pokračovat mám. I já
sám mám motivaci dokončit rozpracované investice
a pokusit se připravit realizaci těch, které se zatím
neuskutečnily. Při dnešním pohledu na předvolební
kolorit v obci, jsem rád, že jsem se tak rozhodl a chci
se s naším sdružením ucházet o každý hlas.

Omlouvám se za svoji potřebu veřejně sdělit své
úvahy, které zakončím tím, že se nemáme zabývat
hesly, která neudávají žádná konkrétní řešení, ale
posoudit, co kdo pro obec udělal a jaké nabízí další
řešení.

Přeji vám všem šťastnou ruku ve volbách.

Jirka Šíma
(PrDůch)

Zprávy ze školky
Ve školním roce 2018/2019 je kapacita školky 82

dětí naplněna na 100 %, předškoláků dochází do
školky 37 – jsou rozděleni do třech  tříd – Lištičky,
Medvídci a Tygříci.

Počet zapsaných dětí do školky přesáhl počet vol-
ných míst. Plánovanou rekonstrukci původní bu-
dovy musí zřizovatel – obec co nejrychleji
realizovat.

Jak si v letošním roce povede naše školka?
Budeme mít výtvarné a řemeslné dílničky, kul-

turní pořady v MŠ i mimo ni, poznávací programy,
výlety, spolupracujeme se ZŠ Kunice a Střední
školou řemesel Kunice. S dětmi sportujeme na fot-
balových hřištích TJ Kunice. Spolupracujeme  se
Senior Parkem ve Vidovicích, chodíme na vycházky
po naučných stezkách a do parku zámku Berchtold.
Součástí našeho výchovně vzdělávacího programu
je výuka anglického jazyka.

Děti se učí správnému chování v krizových situ-
acích v hodinách protidrogové prevence. 

Pro zvýšení kvality předškolního vzdělávání

včetně přechodu dětí z MŠ do ZŠ se školka zapojila
do projektu s názvem Šablony, který je spolufinan-
cován EU.

Naše školka je rovněž zapojena do projektu:
„Zdravá školní jídelna.“ 

Pro rodiče chystáme štrůdlování a vánoční
besídku, zazpíváme také seniorům naVojkově 
a v Senior Parku v Kunicích.

Srdečně zveme rodiče a všechny dobrovolníky na
podzimní brigádu, která se již stala tradicí naší
školky.

kolektiv MŠ Jaruška

Co se nám povedlo, co se nám nepovedlo, jak chceme pokračovat?
Přijďte na diskusi s kandidáty volební kandidátky č.2, Sdružení nezávislých kandidátů Kunice

ve čtvrtek 27. září  2018 od 19,00 do restaurace Na Staré faře.           Ing. Jiří Šíma

Placená reklama



23

Prázdninový začátek 
školního roku

Zatímco ve většině běžných škol v České repub-
lice se žáci začali první školní týden učit, dětem ze
Základní školy Kunice se poštěstil takřka snový
začátek školního roku. Od úterý 4. do čtvrtka 6. září
absolvovali několik krásných výletů a vše bylo pro
děti zcela zdarma.

V úterý jsme se vypravili do rodinného zábavního
parku Mirakulum, kam jsme dojeli luxusním au-
tobusem před půl desátou. Dopravu i program pro
nás zajišťovala cestovní kancelář CK2 a celou cestu
autobusem se nikdo nenudil – zpívalo se, hrály se
hry, řešily se kvízy… V Mirakulu děti na různých
atrakcích zapojily snad všechny své svaly a patřičně
se vyřádily. Skákalo se na obřích trampolínách, pro-
lézaly se provazové žebříky, dřevěné hrady, drátěné
tunely. Na své si přišli i milovníci klouzání na obří
klouzačce a při sjezdu na nafukovacích kolech. Ti,
kteří mají rádi zvířátka, si zase mohli vlézt do
ohrady ke kozám, které se nechaly hladit. Byl to
báječně a aktivně strávený den.

Ani ve středu jsme však nezaháleli. Vydali jsme
se až k Jičínu do Prachovských skal. Nečekal tam
na nás sice loupežník Rumcajs, ale krásné vyhlídky
na neobyčejné pískovcové skalní útvary. Zapojili
jsme pořádně svaly na nohách, protože mnohé
stezky vedly po strmých schodech nahoru a dolů 
a ještě jsme museli překonávat různé úzké skalní
chodbičky. A víte, co jsme se mimo jiné dozvěděli?
Překvapilo nás, že na vrcholcích skal jsou malé

krabičky, ve kterých je blok a tužka. Když některý
horolezec vyleze až na vrchol, zapíše své jméno 
a den tohoto úctyhodného výkonu. Ovšem, aby-
chom zjistili, jak je seznam jmen dlouhý, museli by-
chom se stát také horolezci…

Ve čtvrtek jsme se společně vydali na zámek
Loučeň. Přilehlé zahrady zámku jsou proslulé
svými bludišti a labyrinty. Už cestou na místo jsme
vyslechli bájnou pověst o Minotaurovi a zabavili se
luštěním labyrintu, při kterém jsme pro získání
dalších indicií museli zodpovědět otázky týkající se
pověsti. Byl to poměrně náročný úkol, ale všem se
nám podařilo správnou tajenku vyluštit. Na samot-
ném zámku Loučeň nás čekala famózní prohlídka
zcela uzpůsobená dětem. Zámek jsme procházeli
ve čtyřech skupinách a v časových odstupech.
Dozvěděli jsme se, že mezi nejvýznamnější vlast-
níky zámku patřili Thurn-Taxisové, v zámecké
jídelně jsme si mohli sednout k prostřenému stolu 
a v hudebním salónku nám dokonce pan průvodce
sám zahrál na klavír skladbu Bedřicha Smetany,
který zámek pravidelně navštěvoval. Přestože se
nám prohlídka velmi líbila, už jsme se těšili do
zámecké zahrady na bludiště.  Na Loučni je celkem
12 bludišť, avšak my jsme jich stihli projít jenom pět.

Všechny výlety se nám moc líbily a dny jsme si
krásně užili. Klidně bychom na tato místa jeli znovu
a doobjevili vše, co jsme ve společném čase nestihli. 

Přejeme dětem i rodičům úspěšný školní rok
2018/2019 a těšíme se na další společné zážitky.

Paní učitelky ze ZŠ Kunice



24



25

Placená reklama

EXIT 15

VELKÉ POPOVICE

BRNO
PRAHA

AUTOSERVIS

Firmám nabízíme možnost
platby na fakturu.

Akceptujeme platební karty!

Zavolejte nám: +420 774 607 321
Napište nám: info@pneu-cafe.cz

.... a domluvíme termín dle Vaší potřeby  

i mimo pracovní dobu



26

Placená reklama

ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové

kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, 
Vidovice 091, tel. 775 636 799, 
stormservis@seznam.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203, 
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

n Kosmetika: AP studio – Alena Pancová, K Remízku
179, Kunice, tel. 737 143 326, www.ap-studio.cz



27

Placená reklama



28

Placená reklama



29

Placená reklama

LEVNÉ ŽALUZIE

A SÍTĚ PROTI HMYZU

e-mail: , web:gato@gato.cz www.gato.cz

vidovice@gato.cz
www.vestavene-skrine-gato.cz

tel.: ,261 260 416 777 038 001

PŘEDĚLY MÍSTNOSTÍ



30

Placená reklama

737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�



Placená reklama

INTERNET

MÍSTNÍ SERVISNÍ TÝMY  
A RYCHLÁ PODPORA

 ŘEKNĚTE SI O SPECIÁLNÍ NABÍDKU!

INSTALACE DOMÁCÍ BEZDRÁTOVÉ 
SÍTĚ ZA 

INSTALACE 

30 Mbps 
bez limitů a FUP měsíčně vč. DPH

250 Kčza



 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 a avvooykykMasarMasar

ávoodnikP

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 eevicvicopoopoé Pé PelkelkVV660, 660

vita cz

odejnaá pr

bonawww

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

za sup
Kom

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

VÉ PEČIVČERST

a soyper cen
pletní nab

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

ADKÉANÉ I SLSLVO

t netrtimenor
ýra vbídk

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

ÁKÉ

vadradiční a zr
ů BONrobk

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

S SEBOUAÁV

yýživé vv
AVITANA

vita.cz.bonawww

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

sušené p
semena

yěninlušt
ja(y sirup

ýž(roleje 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

VÉ PEČIVČERST

ečinky zy, tyech, ořeocvo(y plod
zam, len, slunečn, sechia, dýně(

...)ole, fazočkycizrna, č(y 
, melaývov, agáývtlo, daývoorva

, sluývo, olivý, lněnýv, dýňoývož

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

ADKÉANÉ I SLSLVO

e)ocve sušeného o
onopí...), kenic

á)vtinoasa tř
, ývonečnic

marm

ookčir
mou

, bbio
aje č

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

Á                             KÉ

,evnicoustá, z kvo(šípky melád

ubé), jemné a hrzrnnéeloá, cvo
vá, špaldovoýžá, rvo(pohanky k

egetariánské a vvozlepkbe
é)édskv, ajuré(himalájsk

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

S SEBOUAÁVA

...)onie, aruakytník r
esná, vá, ovosooká, kv

yýrobkyé vk

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

é pocvdraz

, ývosookk
ýj

ROST

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

ocné šťvodní o(příry pro děti chutin

hí...)ěné máslo Gepuštpř
ýýýýý

TEME A HLE

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

upého sirvoorva z jatk, lízáeněy a dřvťá

ý

ÁME NOVÉD

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

ačkýkv, žobuarobky v kýrané vvo, pufpu

OLEGY DOK

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

...)ch sladidelz umělýky be

MUÝT

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
    

 

 

 

 

MUÝTOLEGY DO ÁME NOVÉ KROSTEME A HLED

vita.czolak@bona777 732 523, v�
olákomáš VTtakt:onKKo

ač balících strojůvo seřiz•
vník úklidu  praco•

yýrobvník v praco•
yvník balírn praco•

yárnvník mouk praco•
yýrobvník vvní praco administra•

vita.cz731 596 003, pechar@bona�
echarMilan Ptakt:onK

vník skladu praco•

vita.czrsnak@bona608 550 123, k�
ršňákVlado Ktakt:onK

elopment manager vt dexpor e•

vita.czoboda@bona731 596 002, sv�
obodavv SadislaLtakt:onK

ení silomistr - obsluha strojího zaříz•
eníy cereálií - obsluha strojního zařízvnvník úpra praco•

bi í h lí hhýí bíi fí

Placená reklama



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


